ПРОТОКОЛ  № 7
Заседания Управляющего Совета II созыва

  Центра образования № 556
и  Управляющего Совета школы № 861
от   27 апреля 2013 г.

Присутствовали – 22 человека (члены УС ЦО № 556), 13 человек (члены УС школы № 861), представители учредителя -2 человека (без права голоса), приглашенные – 4 человека (без права голоса).

Повестка заседания:

1. О ходе исполнения приказа Департамента образования от 21.12.12 № 795 и подготовке к новому учебному году.

2. Утверждение Положения об аттестации обучающихся школы № 556 с 1 сентября 2013 г.

3. Утверждение Положения о приеме и отчислении детей из школы № 556.

4. Утверждение Календаря 2013/14 учебного года.

5. Утверждение Положения о школьной форме учеников школы № 556

6. РАЗНОЕ.

По первому вопросу слушали  Яковлева Г.С. – директора ЦО  об итогах опроса родителей, решениях администрации и педагогического совета учреждения. После обсуждения данного вопроса членами управляющих советов ЦО № 556 , школы № 861 и приглашенных родителей на голосование был поставлен вопрос о закреплении зданий с 1 сентября 2013 г. по возрастным группам СОШ № 556 .
Постановили: признать целесообразным и педагогически оправданным размещение учащихся по возрастным группам с 1 сентября 2013 г.
1-4 классы начальной школы – ул. Днепропетровская, д. 25 А,

5-7 классы средней школы - ул. Днепропетровская, д. 33 А строение 2,

8-11 классы старшей школы - ул. Днепропетровская, д. 33 А строение 1.

Провести необходимые организационные и ремонтные работы по подготовке подразделений к новому учебному году.

По результатам голосования – «за» - 27 человек, «против» - 5 человек, «воздержались» - 2 человека.
По второму вопросу слушали Яковлева Г.С. – директора ЦО после обсуждения
Постановили: после обсуждения и внесения замечаний одобрить Положение об аттестации обучающихся школы № 556 для экспериментальной работы и ввести в действие с 1 сентября 2013 года, со следующими дополнениями и изменениями:
Перевод среднего балла в пятибалльную шкалу осуществляется по следующей схеме:

	Средний балл

в электронном журнале
	Уровень достижений
	Отметка в балльной шкале

	4,6-5,0
	высокий
	«5»

	3,6-4,59
	повышенный
	«4»

	2,6-3,59
	средний
	«3»

	Менее 2,59

	ниже среднего
	«2»

*Допускается  +/-  0,2балла (с объяснением учителя)
п. 2.4  изложить в  следующей редакции: « … Не разрешается вызывать ученика по инициативе учителя  для устного или письменного ответа на следующем уроке после получения неудовлетворительной отметки.

Учащимся, присутствующим на уроках физической культуры  без спортивной формы и не освобожденным от занятий, за невыполнение учебной программы   выставляется в журнал оценка «1».
По третьему вопросу слушали Яковлева Г.С. – директора ЦО после обсуждения
Постановили: одобрить Правила приема граждан в ГБОО СОШ № 556, порядок и основания отчисления обучающихся.
По четвертому вопросу слушали Яковлева Г.С. – директора ЦО после обсуждения
Постановили: одобрить календарь на 2013-2014 учебный год.
По пятому вопросу слушали Яковлева Г.С. – директора ЦО после обсуждения
Постановили: одобрить Положение о школьной форме учеников школы № 556 с учетом дополнений.
Изложить пункт г) в следующей редакции: «г) блузки, сорочки, футболки-поло – голубого цвета можно носить без пиджаков и жилетов в жаркое время года.»

В повестке дня  РАЗНОЕ  слушали:
1.  Представителя параллели 2-х классов Юрчикову Ю.А., которая предложила

 Довести до сведения родителей до 10 мая информацию о:
1. Решение управляющего совета.

2. В результате переезда учащихся начальной школы 556 остается без изменений состав класса,  форма обучения (традиционная), учитель – если нет заявлений о переводе.

3. Создать комиссию по приему помещения. Проинформировать комиссию о планируемых ремонтных работах, вывесить на сайте график, сроки и виды работ.
Постановили: принять предложения к исполнению.
Директор  ЦО № 556                                                                      Г.С. Яковлев
Председатель УС школы № 861

К.С.Медведева

Секретарь УС ЦО № 556

Е.В.Свиридова

Секретарь УС школы № 861

Н.П.Ефремова